
اخبار كشور

خبر ویژه
ادبیات وقیحانه ترامپ

و سرشکستگی دوباره غربگرایان
کمتر از 24 ساعت پس از آنکه عناصر غربگرا در اقدامی زنجیره‌ای 
خواستار حضور در نشست شرم‌الشیخ و استفاده از فرصت مذاکره با آمریکا 

شدند، ترامپ با ادبیاتی موهن درباره ایران سخن گفت.
عناصر غربگرا ادعا می‌کردند که آقای پزشکیان نباید فرصت حضور در 

نشست شرم‌الشیخ و ملاقات با ترامپ را از دست بدهد.
در این‌باره روزنامه هم‌میهن وابسته به کرباسچی »تسهیلگر صلح«)!؟( را 
برای ترامپ جنایتکار انتخاب کرد و در مقاله‌ای هم نوشت: نرفتن پزشکیان 
نباید مخالفت تلقی شود. سیاست ایران در این بازی منفعلانه است... دعوت 
ترامپ برای قرار دادن ایران در یک موقعیت دوگانه است؛ حمایت از صلح و 
رفتن به شرم‌الشیخ یا مخالفت و نرفتن به آنجا است. پس حتی اگر نخواهیم 
برویم، باید معنای روشن نرفتن را که مخالفت با صلح نیست؛ بلکه حمایت از 
حق و مفاد تصمیم و سیاست حماس و فلسطینی‌ها هم هست، اعلام کنیم. 

اما به نظر می‌رسد که حضور و مشارکت، مفیدتر و موثرتر است.
همچنین غلامحسین کرباسچی با انتقاد از موضع وزیر خارجه که تأکید 
کرد »نه پزشکیان و نه من، نمی‌توانیم با کسانی وارد تعامل شویم که به مردم 
ایران حمله کرده‌اند«، نوشت: صدام بیشتر حمله و جنایت نکرد؟ زینب)ع( در 
مجلس ابن ‌زیاد نرفت و رسوایش نکرد؟ شما می‌رفتید افشاگری می‌کردید 

و مظلومیت ملت ایران را فریاد می‌زدید. بهتر نبود؟
سخنگوى جبهه اصلاحات نیز ادعا کرد: عدم پذیرش دعوت آمریکا براى 
حضور در اجلاس شرم‌الشیخ فرصت‌سوزى است. شركت در اجلاس شرم‌الشيخ 

م‌ىتواند فرصتی ديگر برای بازگشت ما به عرصه سیاست جهانی باشد.
حشمت فلاحت پیشه نماینده سابق و رد صلاحیت شده مجلس هم 
توئیت زد: آقای پزشکیان فرصت‌سوزی نکن. اگر آقای سیسی دعوت کرده، 
نرفتن شما کشتن یک فرصت است. چون از فردای شرم‌الشیخ، یکی از دو 

کشور ایران یا اسرائیل در مسیر انزوا قرار خواهد گرفت.
کانال حزب اتحاد ملت هم ضمن فرصت خواندن اجلاس شرم‌الشیخ 
می‌نویسد: غیبت ایران می‌تواند به شکل‌گیری ترتیباتی بینجامد که نه به 
سود ایران، نه به سود مردم فلسطین، و نه به سود مردم منطقه خواهد بود.
کسانی مانند رمضانزاده سخنگوی دولت خاتمی و ابوطالبی معاون سیاسی 
دفتر روحانی در دوران ریاست جمهوری وی نیز با ادبیاتی مشابه، خواستار 

پرهیز از فرصت‌سوزی شدند!
اما چند ساعت پس از این داستان‌سرایی‌ها، ترامپ از سوی نتانیاهو مورد 
استقبال گرم قرار گرفت. نتانیاهو در حضور ترامپ و با تمجید از اقدامات 
تروریستی وی گفت: کشتن قاسم سلیمانی، معمار مرگ، موازنه قدرت در 

جهان را تغییر داد.
نتانیاهو افزود: »از تصمیم ترامپ برای آغاز عملیات چکش نیمه شب 
)شروع جنگ ۱۲ روزه( تشکر می‌کنم چون واقعاً ایرانی‌ها بعد از نیمه شب 
کوبیده شدند. به لطف ترامپ برنامه هسته‌ای و موشک‌های بالستیک ایران 
دود شد و به عقب افتاد با کمک ترامپ ما توانستیم دست‌های ایران را در 

منطقه قطع کنیم«.
ادبیات ترامپ در این ملاقات در کنست هم وقاحت این شریک جنایات 

رژیم صهیونیستی را نشان می‌دهد. او گفت:
-»با وجود آنکه رژیم ایران عامل مرگ و ویرانی‌های بسیاری در خاورمیانه بوده 
است، ما همچنان دست دوستی و همکاری را به سوی ایران دراز می‌کنیم. 

عالی خواهد بود اگر بتوانیم با ایران توافق صلحی امضا کنیم.
-دست دوستی ما حتی به سوی ایران، که موجب این همه ویرانی در 

خاورمیانه شده، دراز است.
- افتخار می‌کنم که از برجام خارج شدم و آن را نابود کردم.

- ایران کمتر از دو ماه تا بمب هسته‌ای فاصله داشت!/ ۲۲ سال تلاش 
کردیم تا برنامه هسته‌ای ایران را نابود کنیم/ با ۱۴ بمب زیرساخت‌های 
هسته‌ای ایران را به‌طور کامل نابود کردیم و همه آن را تأیید کردند. ما 
باید زیرساخت‌های هسته‌ای ایران را نابود می‌کردیم. اگر به ایران حمله 

نمی‌کردیم، توافق امروز بی‌معنی بود.
- طی عملیات »چکش نیمه شب« بسیاری از تروریست‌های ارشد ایران، 
از جمله دانشمندان هسته‌ای و فرماندهان نظامی ایرانی از روی زمین محو 

شده‌اند. 
- ایرانی‌ها آنها خسته شده‌اند، می‌خواهند زنده بمانند. آنها هیچ کاری را 
شروع نمی‌کنند. دست دوستی و همکاری همیشه به روی ایران باز است، 

اسرائیل دست دوستی خود را به سوی ایران دراز کند!
- )ایران( دست از تهدید همسایگان بردارد، از تأمین مالی گروه‌های مسلح 
نیابتی دست بکشد و در نهایت حق موجودیت اسرائیل را به رسمیت بشناسد. 
آن‌ها باید این کار را انجام دهند. ما آماده‌ایم هر وقت شما آماده ‌باشید و این 

بهترین تصمیمی خواهد بود که ایران تاکنون گرفته است.

- اوه پسر! این اسم خیلی خوبی برای کاری است که ما انجام دادیم. ما 
ساح‌های زیادی به اسرائیل داده‌ایم. منظورم این است که بی‌بی بارها 
به من زنگ زده بود که می‌توانی این ساح، آن ساح، آن سلاح را برایم 
بیاوری؟ شخصاً اسم بعضی از آنها را هرگز نشنیده بودم، بی‌بی، و من آنها را 
ساختم. اما شما به خوبی از آنها )علیه ایران، لبنان، سوریه، یمن، فلسطین 

و عراق( استفاده کردید«.
اکنون باید از عناصر بی‌غیرت و بی‌وطن پرسید که چرا از آقای پزشکیان 
می‌خواستند با موجود پلیدی که در ترور و به شهادت رساندن بیش از یکهزار 
هموطن از جمله دانشمندان و سرداران دست داشته و جنایت را تا مرز 
اقدام به ترور )ناکام( رئیس‌جمهور کشورمان پیش برده و ضمناً به مذاکره 
خیانت کرده، دیدار و مذاکره کند؟ نکته عبرت‌آموز اینکه ترامپ در دیدار 
با سیسی میزبان نشست شرم‌الشیخ، حاضر به دست دادن با رئیس‌جمهور 
مصر نشد و این در حالی بود که سیسی به سمت وی دست دراز کرده بود.
با عنایت به همدستی آشکار ترامپ و نتانیاهو در زنجیره‌ای از جنایات 
تروریستی )از ترور سردار سلیمانی تا جنگ 12 روزه اخیر( و استفاده مشترک 
آنها از مذاکره به عنوان پوششی فریبکارانه برای حمله به ایران، باید بررسی 
کرد که برخی عناصر سیاسی و رسانه‌ای چرا در نقش کارچاق‌کن ترامپ 

ظاهر شده‌اند؟!
این نکته هم گفتنی است که ترامپ و نتانیاهو با وجود ‌هارت و هورت 
فراوان، از اقتدار ایران خبر دارند و به همین علت هم بود که پس از مغلوبه 
شدن پروژه حمله به ایران و دریافت ضربات کمرشکن، خواستار آتش‌بس 

شدند.
او روز دوازدهم جنگ و قبل از اعلام آتش‌بس گفته بود: »اسرائیل 
ضربه خیلی سختی خورد. خصوصاً در روزهای آخر، اسرائیل واقعاً ضربه 
سختی خورد. وای پسر، اون موشک‌های بالستیک خیلی از ساختمان‌ها 

رو نابود کردند«.
یورونیوز: اسرائیل بخشی از اسناد وابستگی رضا پهلوی را 

سانسور کرد
تهیه‌کنندگان گزارش روزنامه ‌هاآرتص درباره مزدوری رضا پهلوی برای 
اسرائیل و ضریب دادن مصنوعی به وی در فضای مجازی تأکید کردند 
بخش مهمی از اطلاعات منتشر شده در این گزارش، بر پایه منابع اطلاعاتی 

اسرائیلی بوده است.
وبسایت یورونیوز در گزارشی نوشت: گزارش منتشره که امضای 
روزنامه‌نگاران تحقیقی ‌هاآرتص، گور مگیدو و عمر بن‌جاکوب را پای خود 
 Citizen Lab دارد؛ با مشارکت روزنامه‌ » دمارکر« و همکاری موسسه‌
وابسته به دانشگاه تورنتو تهیه شده است. در این گزارش عنوان شده بود 
که بخشی از حمایت‌های آنلاین از رضا پهلوی، فرزند آخرین شاه ایران، 
در جریان جنگ میان ایران و اسرائیل، ساختگی بوده و از سوی شبکه‌ای 
از حساب‌های جعلی فارسی‌زبان مستقر در اسرائیل هدایت می‌شده است؛ 
شبکه‌ای که بنا بر یافته‌های‌ هاآرتص با بودجه‌ نهادهایی وابسته به دولت 

بنیامین نتانیاهو فعالیت می‌کرده است.
برخی از کاربران و رسانه‌های حامی رضا پهلوی ضمن نقد ادعاهای 
روزنامه ‌هاآرتص، این گزارش را »سفارشی« خوانده و این روزنامه را به 
همکاری با تهران و ترویج روایت جمهوری اسلامی ایران از جنگ ۱۲ روزه 
و طرفداران رضا پهلوی متهم کردند.اما مگیدو در گفت‌وگو با یورونیوز تأکید 
می‌کند که بخش مهمی از اطلاعات منتشر شده در گزارش او بر پایه منابع 
اطلاعاتی اسرائیلی بوده و بخشی از آن نیز تحت سانسور نظامی اسرائیل 
قرار گرفته است؛ امری که او آن را »نشانه‌ای از حساسیت موضوع« توصیف 
می‌کند. در بخشی دیگر از گفت‌وگو، مگیدو می‌گوید: »نکته اصلی برای من 
این نیست که حمایت از رضا پهلوی واقعی است یا جعلی، بلکه این است 
که چرا اسرائیل باید در کارزاری مشارکت کند که هدفش احیای سلطنت 

در ایران است.« 
مگیدو در ادامه از اختلاف‌نظر در میان مقام‌های اطلاعاتی و سیاسی 
اسرائیل درباره حمایت از رضا پهلوی سخن می‌گوید و می‌افزاید: اگر این 
اختلاف وجود نداشت، شاید امکان انتشار چنین گزارشی هم فراهم نمی‌شد«.
 »مگیدو« در این گفت‌وگو ضمن تأکید بر این که اطلاعات را از 
منابعی در جامعه اطلاعاتی اسرائیل به دست آورده است، از نقش یک تاجر 
اسرائيلی به نام »تال سیلبراشتاین« در مدیریت عملیات پرده برداشت. آقای 
»سیلبراشتاین« که به عنوان مشاور در کنار چند نخست‌وزیر اسرائيل از 
جمله ایهود اولمرت، ایهود باراک و بنیامین نتانیاهو حضور داشته، در سال 

۲۰۲۰ از سوی دیوان عالی رومانی در پرونده فساد ۱۴۵ میلیون دلاری به 
صورت غیابی به پنج سال زندان محکوم شده است. 

این گفت‌وگو، نگاهی کم‌سابقه به نحوه شکل‌گیری و محدودیت‌های 
گزارش‌های تحقیقی در نظام رسانه‌ای اسرائیل و نقش سانسور نظامی در 

انتشار چنین موضوعاتی ارائه می‌دهد.
امید در تاریکی

 یا در خدمت جنگ‌افروزی؟!
یک استاد دانشگاه با بیان اینکه »جایزه صلح نوبل در خدمت 
جنگ‌افروزی است«، تأکید کرد: گزارش روزنامه شرق در این‌باره زیبنده نبود 

و از سر شیفتگی ساده‌لوحانه‌ای با این موضوع برخورد کرده بود.
روزنامه شرق، پس از اعطای جایزه نوبل صلح به یکی از سران اپوزیسیون 
ونزوئلا، این اتفاق را را »امید در دل تاریکی«! توصیف کرده و نوشته بود: »در 
سپیده‌دمی آرام بر فراز کاراکاس، خبر جایزه مانند نسیمی از امید در میان 
مردمی خسته از رژیم سوسیالیستی ونزوئلا پیچید. ماریا کورینا ماچادو، رهبر 
اپوزیسیونی که از انتخابات حذف شده بود، حالا در جهان به‌ عنوان صدای 
دموکراسی ستوده می‌شود. رئیس کمیته نوبل، ماریا کورینا ماچادو را »زنی 
شجاع و وفادار به صلح« توصیف کرد که »شعله دموکراسی را در تاریکی رو‌ 
به‌ گسترش زنده نگه می‌دارد«. ماچادو، توانست اپوزیسیونی را که سال‌ها 
از درون متلاشی بود، متحد کند. ماچادو در سال ۲۰۲۴ هزاران نفر را به 
خیابان‌ها کشاند. به گفته رئیس کمیته نوبل، ماچادو نشان داده است که ابزار 
دموکراسی همان ابزار صلح است. کمیته نوبل دلیل انتخاب ماچادو را »تلاش 

خستگی‌ناپذیر برای ترویج حقوق دموکراتیک مردم ونزوئلا« اعلام کرد«.
در واکنش به این ذوق‌مرگی عجیب روزنامه شرق، کیومرث اشتریان 
استاد دانشگاه نوشت: در سیاست برخی امور به خط قرمزهای ما تبدیل 
می‌شوند و ملاک و معیار ما برای فعالیت‌های اجتماعی-سیاسی هستند. 
مثاً فرض کنید یک قاچاقچی مواد مخدر که مرتکب چندین قتل شده، 
پرچم مبارزه با یک قاتل دیگر را برافراشته است؛ شما زیر پرچمش 
قرار نمی‌گیرید، چون خود او آلوده است. شما طبق اصولی با هر دو‌ 
آنها مخالفت می‌کنید که عبارت است از خلاف‌بودن یا غیرانسانی‌بودن 
قاچاقچی‌گری یا قتل. این اصول سبب می‌شود که شما با هیچ‌یک از آنها 
متحد نشوید. نتانیاهو و ترامپ همان خط قرمز سیاست‌اند. روزنامه »شرق« 
 در گزارشی از انتخاب خانم ماچادو به‌عنوان برنده جایزه نوبل استقبال

کرد.
خانم ماچادو بلافاصله پس از انتخابش جایزه خود را به ترامپ تقدیم 
کرد؛ هم او که نمادی از فاشیسم جدید جهانی شده است و سرکشی و 
طغیان می‌کند و هَل‌مِن‌مبارز می‌طلبد که حکومت‌های مخالف را به سخره 
می‌گیرد و بعضاً در پی براندازی حکومت‌های دیگر کشورهایی است که در 
برابر سرکشی‌های او مقاومت می‌کنند. بدتر آنکه همین خانم ماچادو سوابقی 
در حمایت از اسرائیل و شخص نتانیاهو داشته است. پس از کشتار تاریخی 
و نسل‌کشی فلسطینیان، ماچادو در مصاحبه‌ای با یک شبکه تلویزیونی 
اسرائیلی در اکتبر ۲۰۲۵، اعلام کرد که در صورت انتخاب به ریاست‌جمهوری، 
سفارت ونزوئلا را از تل‌آویو به اورشلیم منتقل خواهد کرد و وعده داد که 
روابط نزدیک‌تری با اسرائیل برقرار کند. او در گذشته نیز حمایت خود را از 
اسرائیل اعلام کرده و در سال ۲۰۱۸ نامه‌ای به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
وقت اسرائیل، ارسال کرد و از او خواست تا در امور ونزوئلا مداخله نظامی 
کند. در آن نامه، او رژیم نیکولاس مادورو را به‌عنوان تهدیدی برای امنیت 
جهانی و به‌ویژه برای اسرائیل معرفی کرد. در واکنش به این مواضع، برخی 
گروه‌ها و شخصیت‌های سیاسی از‌جمله شورای روابط اسلامی-آمریکایی 
 انتقاداتی را مطرح کرده‌اند و از کمیته نوبل خواسته‌اند جایزه را از ماچادو 

پس بگیرد.
اشتریان در نقدی که به شرق فرستاده، می‌افزاید: حقیقت این است که 
جایزه صلح نوبل بیش از گذشته در چنبره اسرائیل و آمریکا گرفتار شده و 
به ابزاری برای سرکوب بین‌المللی تبدیل شده است. نمونه مهم دیگر آنگ 
‌سان ‌سوچی بود که عملًا از نسل‌کشی در میانمار حمایت کرد. رسوایی 
این عمل به اندازه‌ای بود که کمیته نوبل نروژ اعلام کرد جایزه صلح نوبل 
به‌ دلیل اقدامات پس از اعطای آن قابل بازپس‌گیری نیست و این جایزه 
بر‌اساس دستاوردهای گذشته اعطا شده و پس از اعطا، مسئولیتی در قبال 
اقدامات بعدی برعهده کمیته نیست. توضیح آنکه در سال ۲۰۱۷، ارتش 
میانمار عملیات نظامی گسترده‌ای را در ایالت راخین علیه اقلیت مسلمان 
 روهینگیا آغاز کرد که منجر به کشته‌شدن هزاران نفر و آوارگی بیش از
۷۰۰ هزار نفر به بنگلادش شد. سازمان ملل متحد این اقدامات را »نسل‌کشی« 
توصیف کرد. این حکایت همچنان ادامه دارد و ظاهراً کمیته اعطای جایزه 
صلح نوبل به صورت آشکاری در خدمت نسل‌کشی قرار گرفته است. گزارش 
 »شرق« زیبنده نبود و از سر شیفتگی ساده‌لوحانه‌ای با این موضوع برخورد 

کرده بود.

۱- تابستان امسال وقتی تنش‌های کهنه مرزی بین کامبوج و تایلند از 
سر گرفته شد و جنگی خونین به راه افتاد معلوم شد، جرقه این جنگ را، 
یک مکالمه تلفنی زده است! ماجرا از این قرار بود که خانم »پائونگ‌ترن 
شیناواترا« نخست‌وزیر تایلند در گفت‌و‌گوی تلفنی با رئیس‌مجلس سنای 
کامبوج، از موضع ضعف وارد شده و همین امر باعث »تغییر محاسبات 
دشمن و در نتیجه تصمیم برای حمله به تایلند« شده بود! کار به جایی 
رسید که دادگاه قانون اساسی تایلند خانم نخست‌وزیر را از قدرت 
برکنار کرد چرا که او حین مکالمه تلفنی از موضع قدرت ورود نکرده و 
از »منافع تایلند« نیز دفاع نکرده بود. او وسط یک مکالمه حساس تلفنی 

بر سر مرزها، رئیس سنای کامبوج را »عمو جان« خطاب کرده بود....!
۲- »واکنش«، نتیجه مشاهده یک »کُنش« و حاصل یک‌سری 
محاسبات است. این کنش، می‌تواند یک کلمه یا واژه یا جمله از زبان 
یک مسئول باشد؛ می‌تواند یک اقدام عملی باشد، می‌تواند یک مقاله و 
گزارش در یک روزنامه یا خبرگزاری رسمی باشد. گاهی اقدام نکردن و 
حرفی نزدن می‌تواند به مثابه همان »کنش« تلقی شده و نتیجه مشابه 
داشته باشد. به اعتقاد دادگاه قانون اساسی تایلند، خانم شیناواترا باید 
از موضع قدرت حرف می‌زد که نزده بود. ضمن اینکه با »عموجان« 
خطاب کردن طرف کامبوجی، پیام ضعف مخابره کرده بود. بنابراین، 
»کنش‌ها« مهم‌اند به ویژه وقتی از سوی مقامات، چهره‌ها و رسانه‌های 

تاثیرگذارد صادر می‌شوند.
۳- کمتر از 4 ماه است که از تجاوز آمریکا و رژیم صهیونیستی به 
کشورمان می‌گذرد. تجاوزی که هرچند دشمن سیلی سختی از نیروهای 
مسلح و مردم عزیزمان خورد اما در جریان آن بیش از 1100 شهید دادیم. 
دیگر نیازی به یادآوری این نیست که این تجاوز، وسط مذاکره با آمریکا 
انجام شد )همانظور که ترور سید حسن نصرالله هم وسط مذاکرات 
آتش‌بس صورت گرفت(. اینکه دشمن از مذاکره به عنوان »تله« استفاده 
کرد بر کسی پوشیده نیست. سؤال این است که، کدام »کنش«‌های کدام 
اشخاص، جریان‌های سیاسی و رسانه‌ای باعث تغییر محاسبات دشمن 
و در نتیجه تجاوز به خاک میهن شد؟ کدام کارها باید انجام می‌شد یا 
کدام حرف نباید زده می‌شد که دشمن، دچار خطا در محاسبات نشود؟! 
آیا عملیات‌های وعده صادق یک و دو در محاسبه دشمن نقش داشت؟! 
التماس‌های بیمارگونه برخی جریان‌های سیاسی و رسانه‌های رسمی برای 
مذاکره با ترامپ در، به خطا رفتن محاسبات دشمن و در نتیجه انجام 
این تجاوز آیا نقش داشت؟! تکرار این التماس‌های مالیخولیایی برای 
مذاکره مجدد چطور؟ آیا در محاسبات بعدی دشمن لحاظ خواهند شد؟
۴- وقتی رسانه‌های عبری گزارش روزنامه »جمهوری اسلامی« را 
عینا به زبان‌های عبری و انگلیسی ترجمه کرده و ضمن بازنشر کامل 
آن می‌نویسند: »این روزنامه رسمی ایرانی اعتراف کرده است که، ایران 
و فلسطین در مقابل اسرائیل شکست خورده‌اند...این روزنامه نوشته 
است که عملیات 7 اکتبر اشتباه بزرگی بود و باعث....«؛ یا وقتی روزنامه 
سازندگی درست در همان روزی که ترامپ با لذت آمیخته به جنون و 
خودشیفتگی خاص خود می‌گوید، سردار سلیمانی و دانشمندان ایرانی را 
کشته، تاسیسات هسته‌ای ایران را بمباران کرده و هر سلاحی که نتانیاهو 
نیاز داشت به او داده است، روی عکس ترامپ می‌نویسد »تسهیلگر 
صلح«؛ یا وقتی ترامپ- با عرض پوزش بسیار- می‌گوید کشورها برای 
بوسیدن باسن من به صف شده‌اند، برخی جریان‌های سیاسی اصرار 
دارند به این صف بپیوندند، آیا در حال ارسال پیام قدرت هستند یا 
ضعف؟! دشمن با دیدن این مواضع و کنش‌ها، چه پیامی دریافت کرده 
و چه محاسباتی با خود می‌کند؟ اگر آقای پزشکیان که با لطف خدای 
مهربان، از ترور همین آمریکا و رژیم صهیونیستی جان سالم به‌در برد، 

دیروز به شرم‌الشیخ می‌رفت چطور؟!
۵- چکیده همه آنچه این جریان‌های سیاسی و رسانه‌ای آلوده 
یا ساده‌لوح می‌گویند و می‌نویسند و روی محاسبات حریف تاثیر 
می‌گذارند- و هیچ‌گاه نیز خساراتی که به مردم و کشور می‌زنند را 
گردن نمی‌گیرند- این است که »اگر برویم و با آمریکا مذاکره کنیم 
جنگ نمی‌شود«. که در پاسخ باید گفت، مگر الان در جنگ نیستیم؟ 
مگر وسط مذاکره جنگ نشد؟ مگر ترامپ همین دیروز نگفت ایران باید 
موشک‌هایش را از بین ببرد، توان هسته‌ای و متحدانش را رها کند و 
منفورترین و خونریزترین رژیم حال حاضر جهان را به رسمیت بشناسد؟ 
کدام عاقلی وسط جنگ، روی سلاحش مذاکره می‌کند و متحدانش را رها 
کرده و خود را مقابل دشمنی بدعهد و کثیف، تنها و خلع سلاح می‌کند؟!
۶- ضرب‌المثلی عامیانه‌ای هست که می‌گوید »اگر کاکتوس اعتماد 
به نفس تو را داشت، هفته‌ای دوبار زردآلو می‌داد«. برخی به جای زردآلو، 
زعفران و موز هم گفته‌اند. این ضرب‌المثل اشاره به افرادی است که، بنا به 
دلایلی دچار اعتماد به نفس کاذب و توهم شده‌اند. مثلا کودکی را تصور 
کنید که، به رغم اشتباهات زیاد و بعضا خطرناک، نه تنها تذکر نمی‌گیرد 
بلکه، تشویق هم می‌شود. این کودک حتما به تکرار آن اشتباه تمایل 
پیدا کرده و خود - و شاید دیگرانی را- در معرض خطر قرار می‌دهد. 
شده حکایت آنهائی که، پس از تحمیل خسارت‌های سنگین اقتصادی 
به مردم و این اواخر، تحمیل جنگ و 1100 شهید به این کشور، به دنبال 
تکرار همان اشتباهند. چرا؟ چون نه تنها با آنها برخوردی صورت نگرفته 
بلکه، با گرفتن پست و بودجه و مقام، دچار چنان توهم و اعتماد به 
نفس کاذبی شده‌اند که، مدام همان کنش‌های غلط و خطرناک را تکرار 
می‌کنند. اگرچه معتقدیم، مسئله به این سادگی‌ها هم نیست و بعضا پای 
نفوذ در جریان است. در هر جایی از این کره خاکی، وسط یک جنگ 
بزرگ ترکیبی، اگر فرد، رسانه‌ یا حتی مسئولی، خواستار از بین بردن 
آن توانایی‌هایی شوند که، دشمن را به عقب رانده است، اگر او را به 
جرم نفوذی و جاسوس محاکمه نکنند، حتما راهی تیمارستان می‌کنند.

ریشه اعتماد به نفس کاذب
این جماعت

یادداشت روز

جعفر بلوری

کیهان بررسی کرد

»تقریباً هیچ«
برنامه مدعیان اصلاحات برای حل مشکلات مردم

سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام:  

 رهبر معظم انقلاب توصیه‌ای 
درباره لوایح پالرمو و CFT نداشته‌اند

سرویس سیاسی ـ
جریان غربگرا نه‌تنها جز 
»امتیازدهی  پیشنهاد خسارت‌بار 
یکطرفه به آمریکا« در پوشش 
فریبنده »مذاکره« هیچ ایده‌ای 

برای حل مشکلات مردم ندارد. 
مدعیان اصلاحات که دولت را به 
بی‌برنامگی، کم‌تحرکی و ناکارآمدی 
دچار کرده‌اند و در خدمت اهداف 
رژیم تروریست آمریکا در حال تشدید 
مشکلات مردم و ناراضی‌تراشی 
هستند، در شرایط بمباران شدن میز 
مذاکره با نقشه مشترک آمریکا و رژیم 
صهیونیستی، می‌خواهند ایران را پای 
میز مذاکره با پیش‌شرط‌هایی همچون 
تعطیلی غنی‌سازی در ایران، واگذاری 
توان موشکی و نفوذ منطقه‌ای بکشانند.
از همین‌رو، این طیف به دنبال 
اعلام تصمیم درست ایران برای عدم 
حضور در اجلاس شرم‌الشیخ مصر، 
معرکه گرفته‌اند و ضمن فضاسازی 
شدید علیه دولت، می‌خواهند دکتر 
پزشکیان را پای میز مذاکره با ترامپ 
ببرند. غربگرایان به بهانه نشست 
شرم‌الشیخ، نسخه‌ای که ترامپ با هدف 
واهی تسلیم ایران پیچیده، پیام صلح و 

مذاکره جا می‌زنند.
این در حالی است که سید عباس 
عراقچی، وزیر امور خارجه روز دوشنبه 
در تبیین دلیل عدم پذیرش دعوت 
به عمل آمده از ایران برای حضور در 
اجلاس شرم‌الشیخ، گفت: نمی‌توانیم با 
کسانی وارد تعامل شویم که به مردم 
ایران حمله کرده‌اند و همچنان ما را 

تهدید و تحریم می‌کنند.
وی افزود: ایران از هر ابتکاری که 
به پایان نسل‌کشی رژیم صهیونیستی 
در غزه و اخراج نیروهای اشغالگر منجر 
شود، استقبال می‌کند، اما این مسیر 
باید از طریق همکاری واقعی کشورهای 
منطقه، نه تحت نظارت قدرت‌های 

متجاوز، دنبال شود.
 آقای کرباسچی، ترامپ 

تسهیلگر صلح است یا تسلیحگر جنگ؟
اما مدعیان اصلاحات حضور در 
اجلاس شرم‌الشیخ را در راستای منافع 
ملی و فرصت جا زدند. غلامحسین 
کرباسچی مدیر مسئول روزنامه 
هم‌میهن در شبکه ایکس نوشت: 
عراقچی: »... نه رئیس‌جمهور پزشکیان 
و نه من، نمی‌توانیم با کسانی وارد تعامل 
شویم که به مردم ایران حمله کرده‌اند 
و...« سؤال: صدام بیشتر حمله و جنایت 
نکرد؟ زینب)ع( در مجلس ابن‌زیاد 

نرفت و رسواش نکرد؟ شما می‌رفتید 
افشاگری می‌کردید و مظلومیت ملت 

ایران را فریاد می‌زدید. بهتر نبود؟
تحت  رسانه  که  کرباسچی 
مدیریتش همواره با تبرئه غرب و 
تخطئه ایران، یکی از پیاده‌نظام‌های 
رسانه‌ای آمریکا در ایران به حساب 
می‌آید، دم از مظلومیت ملت ایران 
می‌زند. مدعیان اصلاح‌طلبی که در 
پی تقدیم مؤلفه‌های قدرت نظام به 
دشمن هستند، نباید از حضرت زینب 
سلام‌الله علیها خرج کنند که با جهاد 
تبیین، دشمنان اهل بیت علیهم‌السلام 
را ذلیل کرد و به همراه حضرت امام 
سجاد علیه‌السلام عامل بقای نهضت 

عاشورا شد.
دیروز روزنامه هم‌میهن عکس 
ترامپ را منتشر کرد و تیتر زد: تسهیلگر 
صلح! روزنامه مدعی اصلاحات، ترامپ را 
که در همدستی با رژیم صهیونیستی 
بیش از 1100 ایرانی را شهید و از 
قتل عام ده‌ها هزار فلسطینی حمایت 
نظامی کرد، تسهیلگر صلح نامید. آقای 
کرباسچی، ترامپ؛ تسهیلگر صلح است 

یا تسلیحگر جنگ؟
جواد امام، سخنگوى جبهه 
اصلاحات ايران نیز در شبكه اكيس 
نوشت: بيانيه رسمى وزارت خارجه 
جمهوری اسامی ایران در خصوص 
پذیرش طرح صلح ترامپ براى غزه 
توسط حماس كه طى آن اعلام شده 
همواره از هر ابتکاری که متضمن توقف 
پاکسازی قومی و جنایات جنگی و ضد 
بشری در غزه باشد و زمینه احقاق 
حق تعیین سرنوشت ملت فلسطین را 
فراهم کند، حمايت كرده، قطعا نشان 
از تصمیمی هوشمندانه و مدبرانه و 
در راستای منافع ملی دارد. اينك اما 
نمى توان با رفتاری دوگانه از پذیرش 
دعوت آمریکا براى حضور در »اجلاس 
شرم‌الشیخ« و قرار گرفتن در کنار 
نمایندگان رسمی کشورهای منطقه به 
منظور پايان دادن به جنگ در نوار غزه 

امتناع كرد...
اما دیاکو حسینی، کارشناس حوزه 
بین‌الملل می‌نویسد: دونالد ترامپ چنان 
بی‌اصول است که ضمن مذاکره ایران 
را بمباران کرد. تعجب نکنید اگر حین 
شرکت در اجلاس شرم‌الشیخ، ایران را 
تحقیر و چند روز بعد دیگر بمباران 
کند. شرکت ایران در آن اجلاس، امتیاز 
رایگانی است به ترامپ تا جایگاه خود 
را به عنوان »رئیس‌جمهور صلح« ارتقا 

دهد بدون مابه‌ازا.

گفتنی است، مدعیان اصلاحات 
با بی‌اعتنایی به پیامدهای سنگین 
توافق با آمریکا موسوم به برجام و 
پس از بمباران شدن میز مذاکره، 
همنوا با تهدیدات و فریبکاری ترامپ 
تقلا دارند دکتر پزشکیان را در کنار 
عامان تحریم و جنگ بنشانند. 
مذاکره در شرایط تهدید آمریکا، 
نشانه تهدید‌پذیری است و مدعیان 
اصلاحات اگر شرافت داشتند و معتقد 
 به منافع ملی بودند، برای مذاکره غوغا 

راه نمی‌انداختند.
»جان کندی« سناتور جمهوریخواه 

آمریکایی: باید چنان فشار اقتصادی 
بر ایران وارد کنیم که از پا درآید

یادآور می‌شویم، سناتور جان 
کندی، سناتور ایالت لوئیزیانا آمریکا 
چندی پیش در سخن‌پراکنی و غلط 
زیادی خود در صحن سنا گفته بود: 
به‌خاطر فعالیت‌های تروریستی رژیم 
جمهوری اسامی، راهی جز فشار 
اقتصادی نمانده است و باید چنان فشار 

آورد که از پا درآید.
مدعیان اصلاحات به جای 

هل دادن ایران به مذاکره با آمریکا 
باید پاسخگوی فاجعه برجام باشند

مدعیان اصلاحات به جای هل 
دادن ایران به مذاکره با آمریکا باید 
پاسخگوی فاجعه برجام باشند. باید 
روی صندلی‌های دادگاه نشانده شوند 
و پاسخگوی این ادعاهای کذایی باشد؛ 
آمریکا کدخداست و بستن و توافق با 
کدخدا راحت‌تر است، همه تحریم‌ها 
با توافق، یک‌جا لغو )و نه تعلیق( 
می‌شود، تحریم‌ها به تاریخ پیوست و 
دیگر برنخواهد گشت، امکان ندارد؛ 
آمریکا نمی‌تواند از برجام خارج شود، 
امضای کری و ترامپ تضمین است، 
۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه خارجی با 
توافق برجام جذب کشور می‌شود. 
۱۵۰ میلیارد دلار اموال بلوکه شده به 
کشور برمی‌گردد و مذاکره با ترامپ، 
سایه تهدید و جنگ را از سر کشور 
برمی‌دارد)!( آنها از مذاکره سراب 
ساختند و در عملیات فریب دشمن 

همکاری کردند.
مانند  اصلاحات  مدعیان  برخی 
حضرتی، مرعشی و فیاض زاهد نیز 
با ادعای جذب قریب‌الوقوع 1000 تا 
2500 میلیارد دلار سرمایه خارجی 
به واسطه توافق با آمریکا در عملیات 
فریب دشمن سهیم بودند. مدعیان 
اصلاحات ادعا می‌کردند که مذاکره 
با ترامپ تاجر مسلک و اهل تعامل 

و توافق)!( مسیر تهدید و جنگ را 
می‌بندد! میان نتانیاهو و ترامپ یا 
اسرائیل و آمریکا اختلاف و شکاف 
هست و از طریق مذاکره، این شکاف 
را بیشتر می‌کنیم! در حالی‌که دشمن 
به اعتراف خودش از آذرماه برای اقدام 
علیه ایران طراحی می‌کرد و به اعتراف 
ترامپ و نتانیاهو، این دو جنایتکار در 
طول چند ماه نمایش مذاکره، در حال 
نهائی کردن نقشه حمله غافلگیرانه 
بودند. آنها همیشه به جای اعتراض به 
آمریکا و تأکید بر غیرقابل اعتماد بودن 
این رژیم تروریست، ایران را تخطئه و 

متهم می‌کنند.
حتی در شرایطی که میز مذاکره 
توسط آمریکا و رژیم صهیونیستی 
بمباران شد، از اتحاد مقدس ملت ایران 
در جنگ 12 روزه و ضربات دردناک 
ایران اسامی به دشمنان متجاوز به 
ستوه آمدند و باز هم وقیحانه به جای 
رسیدگی به مشکلات مردم، آرزو‌ها و 
دیکته‌های ناکام آمریکا و اسرائیل را 
در قالب بیانیه منتشر کردند و خواهان 
وادادگی مقابل دشمن شدند و واگذاری 
قدرت موشکی، تعطیلی برنامه هسته‌ای 
و نهایتا خلع قدرت از ایران اسلامی را 

دنبال می‌کنند.
مدعیان اصلاحات - اعتدال 
حقوق ایران را به طور مطلق 

تضییع کردند
مدعیان اصلاحات - اعتدال در 
دولت ائتلافی و ‌اشرافی‌شان هم با 
اعتماد به دشمن، برجام را فاقد ضمانت، 
فاقد توازن تعهدات متقابل و فاقد 
مکانیسم شکایت در صورت بدعهدی 
دشمن سرهم‌بندی کردند و حقوق 
ایران را به طور مطلق تضییع کردند. 
کشور را معطل بهانه‌جویی‌های دشمن 
گذاشتند و به آمریکا و اروپا جرأت 
تحریم‌ها و تهدیدهای بیشتر داده و 
تحریم‌ها را دو برابر کردند. در داخل 
نیز با سوءمدیریت عمدی، اثرگذاری 
تحریم‌ها را بیشتر و دقیق‌تر کردند. 
فرصت‌ها و زمینه‌های 8 ساله رونق و 
شکوفایی اقتصاد کشور را سوزاندند و 
میراث فاجعه‌باری را برجای گذاشتند. 
آنها به جای به‌کارگیری و استفاده 
از مؤلفه‌های اقتدار ایران اسامی در 
عرصه سیاست خارجی، در پی معامله 
بر سر عوامل قدرت ملی از جمله توان 
نقش‌آفرینی  و  موشکی  خیره‌کننده 
 منطقه‌ای ایران در قالب برجام‌های

2 و 3 بودند و هستند.
بقیه در صفحه ۱۱

تشخیص  مجمع  سخنگوی 
مصلحت نظام گفت: رهبر معظم 
 CFT انقلاب درباره لوایح پالرمو و
هیچ توصیه‌ای به مجمع نداشته‌اند.

سخنگوی  دهنوی  محسن  سید 
مجمع تشخیص مصلحت نظام روز 
دوشنبه ۲۱ مهرماه ۱۴۰۴، در واکنش 
به انتشار مصاحبه‌ای از غضنفرآبادی 
رئیس وقت کمیسیون قضائی و حقوقی 
مجلس شورای اسامی، با انتقاد از 
انعکاس نادرست این مصاحبه و با بیان 
اینکه این مصاحبه تقطیع شده و مربوط 
به حدود ۲ سال گذشته است، گفت: 
نظر رهبر انقلاب که در این مصاحبه 
مورد استناد قرار گرفته است مربوط 
به طرح مجلس برای طرح ساماندهی 
اسناد عادی و قولنامه‌ای و الزام ثبت 
رسمی معاملات است و هیچ ارتباطی با 

لوایح پالرمو و CFT ندارد.
به گزارش ایرنا از مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، وی تاکید کرد: رهبر 
انقاب تصمیم‌گیری در مورد لوایح 
CFT و پالرمو را به مجمع تشخیص 
محول کردند و در این موضوع هیچ 

توصیه‌ای نداشتند.
پس از برگزاری ۴ جلسه در صحن 
و نشست‌های کمیسیون مشترک، در 

جلسه ۹ مهرماه با پیوستن ایران به 
کنوانسیون CFT به صورت مشروط 

موافقت کرد.
این جلسه به ریاست آیت‌الله آملی 
لاریجانی و با حضور سران قوا، برخی 
اعضای شورای نگهبان، وزیر امور اقتصاد 
و دارایی و وزیر امورخارجه برای بررسی 
لایحه الحاق دولت جمهوری اسامی 
ایران به کنوانسیون بین‌المللی مقابله با 
تامین مالی تروریسم)CFT( برگزار شد.

قرار است، مجلس شورای اسلامی 
نیز با قید دوفوریت، CFT را بررسی 

کند.
سخنگوی  گودرزی  عباس 
هیئت‌رئیسه مجلس در این باره به ایرنا 
گفت: برابر نظر تفسیری شورای نگهبان 
هیچ نهاد قانون‌گذاری حق فسخ، ابطال 
و رد مصوبات مجمع تشخیص مصلحت 
نظام را تا 10 سال ندارد از این رو ما 
در حوزه ابطال و رد مصوبه امکان ورود 
نداریم. اما بنای طراحان این بحث تعلیق 
این مصوبه مجمع تشخیص مصلحت 
نظام است، بر اساس این طرح، تا زمانی 
که تحریم‌های مربوط به قطعنامه‌‌های 
شش‌گانه ۲۲۳۱ متاثر از اجرای اسنپ 
بک متوقف نشود CFT اجرا نشود و به 

عبارتی اسناد تودیع نشود.

گفت و شنود

پیدا نمیشه؟!
گفت: از برنامه مذاکرات شرم‌الشیخ چه خبر؟! چه اسم مناسب و بامسمائی 
است! انگار اصلًا این منطقه برای نشست‌ها و مذاکرات »شرم‌آور« ساخته شده 
است! این دفعه دیگر قرار است چه کار شرم‌آوری در این بندر شرم‌آور صورت 

بپذیرد؟!
گفتم: قرار است با حضور دونالد ترامپ و سران برخی دیگر از 
کشورها در‌باره مرحله پایانی طرح صلح ترامپ و پایان جنگ در غزه 

تصمیم‌گیری شود.
گفت: پس چرا برخی از مدعیان اصلاحات اصرار دارند آقای پزشکیان هم 

در این نشست شرکت کند؟!
گفتم: مدعیان اصلاحات دهانشان برای مذاکره با ترامپ آب افتاده‌)!( 
و پیشنهاد می‌کنند که آقای پزشکیان از فرصت این نشست برای مذاکره 
با ترامپ استفاده کند! اصلًا هم به روی خودشان نمی‌آورند که ترامپ 
از مذاکره برای حمله نظامی استفاده کرده، به هیچ تعهدی عمل نکرده، 
منظورش از مذاکره تسلیم است، تعطیلی برنامه هسته‌ای و تسلیحات 

موشکی ما را دنبال می‌کند و‌...
گفت: یعنی توی این جماعت یک آدم وطن‌دوست و عاقل پیدا نمی‌شود 
به این عده بفهماند که دست از خدمت به آمریکا بردارند و به دامان ملت 

خودشان برگردند؟! 
گفتم: حکیمان می‌فرمایند؛ دوست واقعی کسی است که اگر زمین 
 خوردی، دستت را بگیرد و بلندت کند، البته بعد از آن که خنده‌اش 

تمام شد و در صورتی که از خنده ‌روده‌برُ نشده باشد!

*یاد تمامی شهدای جبهه مقاومت به‌ویژه شهدای طوفان‌الاقصی، این 
حماسه‌ بیداری بخش جهانی را گرامی داشته و بر روح مطهر شهیدان و 

مجاهدان معزز و کبیر مقاومت فلسطین سلام و درود می‌فرستیم.
اثباتی
* در حالی که دولت جنایتکار ترامپ، مردم ونزوئلا را تحت فشار اقتصادی 
قرار داده و تهدید به حمله نظامی کرده همزمان با آشوب‌افکنی نیابتی 
اپوزیسیون ونزوئلا، روزنامه شرق، اعطای جایزه صلح نوبل به یکی از سران 

اپوزیسیون ونزوئلا را »امید در دل تاریکی«! توصیف کرده است.
کردبچه
* صهیونیست‌ها امروز در هیچ کجای دنیا نه عزت دارند و نه آبرو و نه 
امنیت. جالب است بدانید در آمریکای حامی اصلی صهیونیست‌ها، میزان 
حامیان فلسطین از طرفداران صهیون پیشی گرفته است. می‌خواهم بگویم 
اسرائیل در غرب هم به معنای واقعی کلمه بی‌آبرو شده و تشت رسوایی 

آن از بام غزه با خفت افتاده است.
قاضیان
* درخصوص توقف جنگ در غزه می‌خواستم بگویم این آتش‌بس، هرچند 
به توقف موقت تجاوز صهیونیست‌ها انجامیده است، اما صلح حقیقی زمانی 
خواهد بود که ریشه اشغالگری از سرزمین فلسطین کنده شده و قدس 

شریف آزاد گردد.
رئوفیان
* دشمن صهیونیستی  پس از دو سال قتل‌عام در غزه، ناچار شد پشت میز 
مذاکره بنشیند و با همان مجاهدانی مجبور به گفت‌وگو شود که می‌خواست 
محوشان کند ولی نتوانست. این تحول را باید نشانه قدرت مقاومت دانست و 
این پیروزی، نویدبخش آینده‌ای روشن برای همه آزادگان جهان خواهد بود.
کلینی
* لندن، از یک سو اعلام می‌کند فلسطین را به رسمیت می‌شناسیم، اما 
از سوی دیگر اعلام می‌کند برای نابودی غزه به اسرائیل سلاح می‌دهیم! 

این نمایش دوگانه و خباثت‌آلود غربی‌ها را نشان می‌دهد!
رجب‌لو
* ما نمی‌گوییم هیچ مشکلی در کشور وجود ندارد، مشکلات بسیارند، اما 
بی‌انصافی است که علی‌رغم مشکلات، پیشرفت‌های خیره‌کننده که چشم 
دشمنان را درآورده نبینیم که یکی از خباثت‌های آنها از تحمیل جنگ 

12 روزه همین پیشرفت‌هاست.
حسین‌زاده

* صهیونیست‌های غاصب می‌خواهند وانمود کنند همه‌چیز از ۷ اکتبر 
آغاز شد، در حالی که اشغال و ظلم، جنایت، ترور، آدم ربایی و... از شروع 
غصب این سرزمین آغاز شد و در طول این سال‌ها، طی بیش از 7 دهه، 

ادامه داشته است.
لبافی
* همه کسانی که زیر بار اجرای حکم حجاب نرفتند و کسانی که این 
روزها برای بی‌حجابی فلسفه می‌بافند، بدانند که روزی برای بی‌حجابی‌ها 

و گناهانی که پیرو آن انجام می‌شود باید پاسخگو باشند!
شیری
* آمریکایی‌ها به نظر می‌رسد قصد شیطنت در دریا را دارند با توجه به 
تجربه گذشته بدانند که در صورت هر گونه اقدامی علیه کشورمان نمی‌توانند 
از خلیج‌فارس سالم در بروند و قطعاً دریا به قتلگاهشان تبدیل خواهد شد 

و باید از همین حالا سفارش ساخت تابوت‌ها را بدهند!
برهانی نسب
* این روزها بی‌ثباتی در بازارهای مالی، به‌ویژه وضعیت ارز، باعث شده 
تا خبرهای خوش و دلگرم‌کننده‌ای که ریشه در توانمندی‌های این مرز و 
بوم دارد، به راحتی مغفول بمانند و تحت شعاع بی‌ثباتی بازار و گرانی‌های 
کاذب قرار بگیرند. کمتر کشوری در شرایط مشابه توانسته در میانه 
فشارها و محدودیت‌های بین‌المللی به سمت پیشرفت حرکت بکند و به 

موفقیت‌هایی دست پیدا بکند.
صفائی پور
* یکی از آسیب‌های افراد چسبیده به برخی مسئولین، تغییر اولویت‌های 
پیش روی دولت‌هاست تا دولت‌ها به حواشی مشغول و از پرداختن به 
کارهای اساسی و با اولویت باز دارند. بارها از سوی دولت و دولتی‌ها گفته 
شده که پیگیر اصلی‌ترین دغدغه مردم یعنی رفع فیلترینگ هستند! اما حالا 
آخرین نظرسنجی‌ها درباره‌ مطالبات مردم تورم و گرانی 70درصد و رفع 
فیلترینگ 10 درصد را نشان می‌دهد! و این هم یکی از نمونه‌های آن است.
کاظم‌لو
* صحبت اخیر آقای ظریف مبنی بر »اهمیت مردم نسبت به موشک‌ها« 
معنای منطقی، اقتصادی و اخلاقی ندارد. این فقط یک رمز دیپلماتیک 
برای باز کردن درِ گفت‌وگو درباره‌ محدودسازی موشکی است. همان 
مطالبه‌ای که واشنگتن و تل‌آویو سال‌هاست دنبال آن هستند. او امروز 
 همان نقشی را در پرونده‌ موشکی بازی می‌کند که دیروز در برجام هسته‌ای

ایفا کرد.
سیادت
* اقتدار همراه با حمایت مردمی و انسجام داخلی کشورمان موجب شده 
هیچ قدرتی نتواند به‌راحتی علیه ما تصمیم بگیرد. دشمن امروز بیش از 
آن‌که به میدان نبرد فکر کند، به میدان ذهن و روان مردم حمله کرده 
است. در مقابل، دولتمردان وظیفه دارند با اقدامات بموقع خود آثار روانی 

تهدیدها را خنثی کرده و آرامش جامعه را تقویت کنند.
بهرامی کیا
* تصویب لایحه حذف چهار صفر از پول ملی کشور در مجلس شورای 
اسامی، تاثیری در اقتصاد مردم نداشته بلکه فقط ساده‌سازی مبادلات و 
کاهش هزینه‌های چاپ اسکناس‌های با ارزش پایین را درپی خواهد داشت.
دیدبان
* یک روزنامه انگلیسی با چاپ عکس شادی مردم غزه در صفحه اول خود 
خبر توقف جنگ در غزه را تیتر اول روزنامه کرده ولی روزنامه سازندگی 
به دلیل وابستگی فکری و نگاه غربگرایانه، خبر توقف جنگ در غزه را با 
عکس کودکان معلول و جانباز فلسطینی و با بر شمردن ویرانی‌ها چاپ 

کرده و این‌گونه از انگلیسی‌های خبیث هم جلو افتاده است.
دستگردی
* اظهارات اخیر برخی از افراد، درباره اهمیت بیشتر مردم نسبت به توان 
موشکی، اگرچه به ظاهر بر جایگاه رضایت مردم تأکید دارد، ولی در واقعیت 
دوگانه‌سازی نادرستی میان »مردم« و »موشک« ایجاد می‌کند. دوگانه‌ای 

که هم گمراه‌کننده و هم برای امنیت ملی بسیار زیان‌بار است.
کامکار
* گفتنی است که بخش زیادی از هزینه‌های سلبریتی‌های بی‌هویت و 
محتواهای ضدفرهنگ آنها از درون نظام تامین می‌شود و هیچگونه نظارت 
مؤثر و یا برخورد‌های عبرت‌آموزی در این خصوص صورت نمی‌گیرد. خلاصه 

از ماست که برماست.
استادی
* وزیر اقتصاد با این توجیه که معتقد به آزاد کردن نرخ دلار در بازار است 
گفته در افزایش قیمت دلار هیچ مسئولیتی متوجه او نیست. این در حالی 
است که تورم تنها ناشی از نرخ دلار نبوده و عوامل مختلفی در افزایش آن 
دخیل‌اند. بخشی از این تورم تحت کنترل بانک مرکزی است. اما بخش 
دیگری از آن نیز ناشی از سیاست‌های سازمان برنامه‌ و بودجه و وزارت 
 امور اقتصادی و دارایی می‌باشد و سلب مسئولیت وزیر از خودش معنا 

ندارد.
کاویانپور
* این بیان آقای ظریف را که گفته جنگ اخیر با گفت‌و‌گو تمام شد اما 
بهتر است این گفت‌و‌گو وقتی انجام شود که اهرم قدرت را داریم، به حساب 
ساده‌لوحی ایشان نباید گذاشت. چه کسی است که نداند جنگ ۱۲ روزه 

اتفاقا با گفت‌وگو شروع و با موشک تمام شد؟
ارجمند
* شاید در دهه ۷۰ اگر به ما می‌گفتند روزی خواهد رسید که عده‌ای 
از زنان بی‌حجاب در جمهوری اسامی آزادانه در کوچه و خیابان پرسه 
خواهند زد باورمان نمی‌شد. به عبارتی اف ‌۳۵های فرهنگی دشمن دقیقا 
مانند جنگ ۱۲روزه از خلأ رادار و پدافند نرم راهبردی ما سوءاستفاده 

نموده و مشغول تهاجم به عرصه فرهنگی کشور هستند.
خاکشور
* پاساژ علاءالدین بنابر نظر کارشناسان ناایمن و با یک زلزله فرو 
می‌ریزد، چرا دستگاه‌های مسئول جلوی وقوع حادثه را نمی‌گیرند؟ حتماً 
 باید زلزله بیاید و شاهد خدای نکرده تلفات باشیم و آنگاه دنبال مقصر

بگردیم؟
جناتی

کیهان و خوانندگان
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مدیر حوزه‌های علمیه گفت: 
اکنون در قم دو تا سه هزار اثر ممتاز 
در حوزه اقتصاد و سیاست وجود دارد 
که طی سه دهه اخیر از میان بیش از 
ده تا بیست هزار اثر برگزیده شده‌اند. 
آیت‌الله اعرافی در دیدار سناتور راجا 
ناصر عباس جعفری، رئیس‌مجلس وحدت 
مسلمین پاکستان و عضو مجلس سنای 
این کشور، ضمن تقدیر از فعالیت‌های 
انقلابی و وحدت‌آفرین او در پاکستان، 
بر ضرورت گسترش همکاری‌های علمی، 
دانشگاهی و حوزوی بین دو کشور 

تأکید کرد.
مدیر حوزه‌های علمیه در ادامه با 
تأکید بر اهمیت حضور اندیشمندان 
مسلمان در فضای دانشگاهی، اظهار 
داشت: ضرورت دارد که شما در کار 
دانشگاهی ورود کنید و آن هم با قدرت 
و منطق اسلامی و انقلابی. این ورود باید 
سنجیده، حساب‌شده و با طرحی جامع 
برای ایجاد دانشگاهی نیروساز و مولد 
فکر حتی در رشته‌هایی غیر از علوم 

انسانی باشد.
وی افزود: برای این کار، نیاز به یک 
هسته مرکزی فکری است؛ ترکیبی از 
حوزویانی که به مسائل علمی روز دنیا 
واقف‌اند و دانشگاهیانی متدین که بتوانند 

این مسیر را هم‌افزا پیش ببرند. 
مدیر حوزه‌های علمیه تصریح کرد: 
در حال حاضر چند کلان‌پروژه در حوزه 
هوش مصنوعی و علوم اسلامی داریم که 
حدود ۵۰ نفر از متخصصان دانشگاهی 
و حوزوی در آن فعالیت می‌کنند. این 
طرح‌ها می‌تواند الگویی برای دیگر کشورها 

از جمله پاکستان باشد.
به گزارش رسا، عضو شورای عالی 
حوزه‌های علمیه اظهار داشت: اگر بتوانید 
از رشته‌های برتر و میان‌رشته‌ای در 
مرز دانش، ۱۰۰ الی۱۰۰۰ نفر نیروی 
متفکر تربیت کنید اعم از شیعه و سنی 
در چارچوب گفتمان اسلامی، این خود 
بزرگ‌ترین کار در زمینه کادرسازی و 

جریان‌سازی فکری است. 
جایگاه راهبردی پاکستان در معادلات اسلامی

آیت‌الله اعرافی به دستاوردهای 
علمی حوزه علمیه قم اشاره کرد و گفت: 
اکنون در قم دو تا سه هزار اثر ممتاز در 
حوزه اقتصاد و سیاست وجود دارد که 
طی سه دهه اخیر از میان بیش از ده 
تا بیست هزار اثر برگزیده شده‌اند. این 
آثار ظرفیت بزرگی است که می‌توانید از 

آن‌ها بهره ببرید.
 وی بیان داشت: با استفاده از الگوهای 
جدید، می‌توان این منابع را به سرعت 
آماده و در سبد مطالعاتی روحانیون و 
دانشگاهیان قرار داد تا تأثیر علمی و 

فرهنگی عمیقی برجای گذارد.
مدیر حوزه‌های علمیه ارتباط علمی 
و تجربی با مراکز نمونه حوزه را ضروری 
دانست و گفت: توصیه من این است 
که ارتباط قوی‌تری با چند مدرسه و 
مرکز نمونه حوزه‌های ما برقرار کنید. ما 
حدود ۷ تا ۱۰ مرکز پایه‌ای و مترقی در 
حوزه داریم، مانند مدرسه جهانگیرخان و 
امراللهی که هم سنت‌های اصیل حوزه را 
حفظ کرده و هم با نگاه روز طلبه تربیت 
می‌کنند. انتقال تجربه میان این مراکز و 

شما بسیار اثرگذار خواهد بود.

آیت‌الله اعرافی:

اکنون در قم دو تا سه هزار اثر ممتاز 
در حوزه اقتصاد و سیاست وجود دارد


